
PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 71 del 13.05.2022 

 
Oggetto: Affidamento diretto del servizio di noleggio di n. 2 pescherecci con conducente e marinaio per 

l’esecuzione di campagne di pesca scientifica in n. 2 macroaree della Sardegna Nordoccidentale 
alla ditta Punto Pesca Piccola Soc. Coop. a r.l. per Euro 77.500,00 IVA esclusa - CUP 
H89J17000260009 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l. con sede in 
S.P. 55 km 8,400 - Località Tramariglio n. 15 - 07041 Alghero (SS), Codice fiscale e P. I.V.A. 01693280909; 

 
VISTI 

 il D.Lgs 18 aprile 2016 n° 50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

 il D.L. 16 luglio 2020 n. 76, noto come “Decreto Semplificazioni”, convertito con modificazioni nella 
Legge 120/2020 e, in particolare, le disposizioni di cui al Titolo I - Capo I “Semplificazioni in materia 
di contratti pubblici”; 

 il D.L.31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure 
di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 
 
CONSIDERATO CHE  

- in forza della determina n. 51 del 26.04.2022 è stata avviata la procedura per l’affidamento del 
servizio di noleggio di n. 2 pescherecci con conducente e marinaio per l’esecuzione di campagne di 
pesca scientifica in n. 2 macroaree della Sardegna Nordoccidentale con la ditta Punto Pesca Piccola 
Soc. Coop. a r.l.; 

- la ditta in data 01.05.2022 ha presentato offerta per Euro 77.500,00; 
- l’offerta è ritenuta congrua; 
- come previsto dall’art. 216, comma 13 del Codice, è stata utilizzata la banca dati AVCPass istituita 

presso l'ANAC per la verifica dei requisiti dell’operatore economico; 
- l’operatore economico è in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/16;  

 
DETERMINA 

- di affidare il servizio di noleggio di n. 2 pescherecci con conducente e marinaio per l’esecuzione di 
campagne di pesca scientifica in n. 2 macroaree della Sardegna Nordoccidentale alla ditta Punto 
Pesca Piccola Soc. Coop. a r.l. per Euro 77.500,00 IVA esclusa; 

- di procedere con la richiesta dei documenti necessari per la stipula del contratto alla ditta Punto 
Pesca Piccola Soc. Coop. a r.l.; 

- di stipulare il contratto per il servizio in oggetto attraverso corrispondenza commerciale; 
- di imputare i costi pari a Euro 77.500,00 al CDC 31014, CUP H89J17000260009. 
 

 
L’Amministratore Unico 

Dr. Gavino Sini 
 
 
 


